
6 自部工業・業第５７号 

２０２４年７月３０日 

会員企業 代表者各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

デジタルコンテンツＷＧリーダー  

 富田  勝巳（公印省略） 

 

業界紹介ページ「3 分で知る自動車部品とは」に関する掲載情報の提供について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当会事業にご高配を 

賜り厚く御礼申し上げます。 

去る 3 月 28 日、自動車部品業界理解を深め、学生に関心を寄せていただくことを目的に、

「３分で知る自動車部品とは」を部工会ホームページ上に設置いたしました。このページは

業界の目ざす未来や取り組み、仕事内容を学生に理解してもらえるよう、シンプルでわかり

やすい構成としています。 

特に自動車部品業界での仕事をイメージしやすくするために、「わたしの仕事」という 

仕事内容や想いにフォーカスするシリーズコンテンツも設けており、自身が実現したい 

ことや社会に貢献したいこと、やりがいなどを先輩社員のインタビューをもとに紹介して

います。 

本ページを多くの学生に継続して見てもらうためには、掲載情報の追加やアップデート

が重要となります。会員企業の皆様におかれましては取材対応等について是非ご協力を 

賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【取材対応のお願い】3 分で知る自動車部品とは-「わたしの仕事」- 

・各社様で活躍される若手社員をご紹介ください。 

・会員企業の製造部品がどのように社会に貢献しているのか、従業員の方の仕事に懸ける 

思いや内容から企業を理解しやすく紐解きます。本コンテンツは従業員の方の生声を  

お伺いし記事用に編集いたします。取材協力いただける場合は以下担当までご連絡くださ

い。なお、掲載数に限りがありますので、事前にご了承ください。 

【企業情報ページへの情報掲載のお願い】3 分で知る自動車部品とは-「企業を知る」- 

・学生が自動車部品業界に関心を持った次のステップとして、自分に合った企業を検索する

ページをご用意しています。（2024 年 6 月リニューアル済み） 

・勤務地、職種、応募資格を選択すると関連する会員企業が表示されるようになっています。 

 新規登録は、こちらより「企業情報入力フォーマット」をダウンロードしていただき、  

必要 情報をご記入の上、gyoumu@japia.or.jp までお送りいただくだけです。ぜひご登録

いただきますよう、お願いいたします。（登録、掲載は無料） 

【問い合わせ】 

一般社団法人日本自動車部品工業会 業務部 日髙 hidaka@japia.or.jp  03-3445-4213 

以上 

https://www.japia.or.jp/recruit/lp/
https://www.japia.or.jp/recruit/lp/#interview
https://www.japia.or.jp/files/user/recruit/index.html#search
https://www.japia.or.jp/files/user_img/11/%E4%BC%81%E6%A5%AD%E6%83%85%E5%A0%B1%E5%85%A5%E5%8A%9B%E3%83%95%E3%82%A9%E3%83%BC%E3%83%9E%E3%83%83%E3%83%88_2024.xlsx
mailto:gyoumu@japia.or.jp
mailto:hidaka@japia.or.jp

